一般社団法人日本解剖学会2019年（平成31年）度第3回（次期）常務理事会議事録

日時：平成31年3月28日（木）17:25～17:50

場所：朱鷺メッセ 小会議室306

出席者：八木沼洋行（理事長）、渡辺雅彦、西 真弓、野田泰子、牛木辰男（以上、常務理事）、松崎利行、阪

上洋行 (以上、常任幹事)、宍戸基行、中村 聡(以上、口腔保健協会)

Ⅰ．協議事項

1．引継事項の確認について

資料に基づき、前期理事会からの引継事項の確認がおこなわれた。特に確認した点は以下の通り。①サー

ジカルトレーニングについて、関心が高まっているので会員への情報を提供していきたい。②代議員減少

への対応として、申請による代議員数を増やしていきたい。③ホルマリン規制について、各大学での濃度

測定結果のモニターを継続する必要がある。③解剖体の感染対策について、現況調査をおこなったが報告

が未実施であるので確認する。④会員名簿についてはPDF化している学会が多いので検討してもよいので

はないか。

2．役員名簿と常任幹事選出の件

資料に基づき、2019～2020年度常務理事・理事・監事・常任幹事について確認された。常任幹事について

は、引き継ぎをかねて本年度から1名追加する方向で検討することとした。

3．支部長選出の件

資料に基づき、支部長について確認された。

4．2019・2020年各種委員会編成の件

資料に基づき、2019・2020年各種委員会編成について確認された。

5．第128回総会・全国学術集会開催校の募集について

資料に基づき、第128回総会・全国学術集会開催校の募集を開始することが確認された。

6．その他

特になし。

次回以降の役員会日程

＜常務理事会＞

第4回 6月9日（日） 13：00 ～ 16：00  場所

第5回 9月14日（土）  ：   ～   ：    場所

第7回 12月15日（日）  ：   ～   ：    場所

＜理事会＞

第4回 12月15日（日）  ：   ～   ：    場所